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| SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“VICTORIA CONSTRUKSION" shpk

FORMIMI

Ne baze teligjit “Per shogerite Tregetare” 7638 date 19.11.1992, Ligjit
7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar e formalitetet ge duhen
plotesuar ne te “, formohet Shogeria Tregatere me Pzrgjegjesi te Kufizuar

“WICTORIA CONSTRUKSION® shpk, me ortak te vetem themetues Z
ENGJELL MANSAKU i biri Rexhepit, lindur ne Tirane. m 24.01.1958, banues
ne Tirane Rruga “Nikolla Lena” .P.124 shk.2 ap.5. !

SELIA

.Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “VICTORIA
CONSTRUKSION” shpk eshte ne Tirane Rruga “Nikolia Lena” .P.124 shk.2
ap.5.

Ajo gezon te drejten per te hapur filiale, dege apo agjensi te tiera si
brenda ashtu dhe jashte vendit.

KOHEZGJATJA
Kohezgjatia e veprimtarise ekonomike te | shoqerise t‘regetare
“WICTORIA CONSTRUKSION® shpk eshte mbi 10 viet.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise “ICTORIA CONSTRUKSION®
shpk eshte ne fushen e ndertimit ne keto kategori punimesh:
Kat. 1. Germime dheu me punime ebventuale, murature e beton arme.
Prishje dhe punime ne toke te germuar.
Kat. 2. a Prodhim materiale inerte - guri.
¢ Prodhim elemente betonie b/arme te zakonshem-paranrendur.-

gur dekorativ. -
p




2 Kat. 3 a Ndertime civile - industriale - turistike - bujgesire deri ne 5 kate.
%R b. Ndertime civile - industriale - turistike - bujq:Eore deri ne 5 kate.
S e Rikonstruksione.. |

F 1 c. Ndertim banese me skelet mbi 8 kate. |
%"Kat )}4 a Nderime rruge kategoriae V | iv. 5
o R 6 a  Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra
«akdt 8 a Ndertim ujesjelles - kanalizime - kanale e impiante vaditese.
=TKat 11 Punime karpentierie.

Kat 14 b, Pastrim i siperfages urbane .

. KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali  themeltar | shogerise  tregetare  “VICTORIA
CONSTRUKSION" shpk eshte 100.000 leke, ( njeqindmije leke) i investuar ne
mase te plote prej ortakut te vetem Z. ENGJELL MANSAKL .
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T ORGANET DREJTUESE

: Shogeria: egetare “VICTORIA CONSTRUKSIEN" shpk drejtohet
dhe administrohet. hga Administratori Z. ENGJELL M INSAKU .
= 7. DrejtddsTeknik MIMOZA HYSAJ .

. "-n.,_DispQ'zgtafme te detajuara ne lidhje me organizimin dhe
funksionimin e shogerise jane percaktuar ne statut.
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ORTAKU | VETEM
ENGUELL MANSAKU
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IESI TE KUFIZUAR

FORMIMI

NENI 1

Formohet Shogeria Tregetare me Pergjegjesi te Kufizuar
“VICTORIA CONSTRUKSION" shpk e Ortakut te v tem themeluese Z.

ENGJELL MANSAKU.

NENI 2

Selia e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “VICTORIA

CONSTRUKSION" shpk eshte ne Tirane Rruga ‘Nikolla
ap.5

Lena™ .P.124 shk.2

.Ajo gezon te drejten per te hapur filiale,dege apo agjensi te tjera si

brenda ashtu edhe jashte vendit.

NENI 3

Kohezgjatia e veprimtarise ekonomike te shogqerise tregetare

‘VICTORIA CONSTRUKSION” shpk eshte mbi 10 vjet.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

" NENI 4
Objekti i veprimtarise se shogerise “VICTORI

CONSTRUKSION”

shpk eshte ne fushen e ndertimit ne keto kategori punimesh:
Kat. 1. = Germime dheu me punime ebventuale, murature e beton arme.

Prishje dhe punime ne toke te germuar.
Kat. 2. @ Prodhim materjale inerte - guri.
¢ Prodhim elemente betonie b/arme te zakonsh
gur dekorativ,
Kat. 3 a Ndertime civile - industriale - turistike - bujqe
b. Ndertime civile - industriale - turistike - bujqe
Rikonstruksione..
¢. Ndertim banese me skelet mbi 8 kate.
Kat.4 a Nderime rruge kategoriaeV, IV.
Kat. 6 a Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 metra

m-paranrendur.-

ore deri ne 5 kate.
ore deri ne 5 kate.

Kat 8 a Ndertim ujesjelies - kanalizime - kanale e impliante vaditese.

Kat 11 Punime karpentierie.
Kat 14 b. Pastrim i siperfages urbane .
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Shogeria mund te ndryshoje emertimin,seline,
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kohezgjatien dhe
e Ortaku i Vetem,

KAPITALI | SHOQERISE

NENI 6

Kapitali themelor i  shogerise  treget
CONSTRUKSION” shpk eshte 100.000 lske, (njegind mije |
mase te plote prej Ortakut te Vetem.Kapitali themeltar mund
ndryshohet vetem me vendim te Ortakut te Vetem.

DREJTIMi DHE ADMINISTRIMI

NENI 7

Shoqgeria tregetare
prone e Ortakut te Vetem te saj, e cila gezon te gjitha atrib
se Shogerise.

Administrator i shogerise do te jete Z.ENGJELL
ka kompetenca te caktoj si administrator edhe persona te
kane cilesite e ortakut.

Drejtues teknik MIMOZA HYSAJ .

“VICTORIA CONSTRUKSI

NENI 8
Shogeria tregetare “VICTORIA CONSTRUKSION
e krijuar ne zbatim te plote te normave qe permban k|
Themelimit te saj si dhe normat e legjislacionit shqiptar ne fi
zotesine per te vepruar me njohjen e saj si person juridik nga
Tirane dhe me regjistrimin si subjekt privat ne organin perkate

NENI 9

re
ke) i investuar ne

“VICTORIA

te shtohet ose te

ON" shpk eshte

utet e Asamblese

MANSAKU i cili
tiere te cilet nuk

" shpk deklarohet
y Statut , Akti i
ugi. Shogeria fiton
Gjykata e Rrethit
85 tatimor.

Shoqeria merr persiper te drejta e detyrime kontr

ktuese e jashte-

kontraktuese brenda kufijve te kapitalit te saj themelor.Ortaku i Vetem mbart
rrezikun per veprimtarine ekonomike te shogerise brenda kapitalit te

shoqerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet qe shogeria ka n
pasurine e tij vetiake.
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NENI 10
R Sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise
Ortaku emeron e puneson Administratore te cilet gendrojne ne detyre deri sa
revokohen nga shogeria ose largohen me deshiren ¢| tyre Administratori i
emeruar i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne emer te shoqerise me
perjashtim te rasleve te vecanta qe ligji i jep shprehimishi Ortakut te Vetem.

"MAREDHENIET E PUNES

NEN! 11
Maredheniet e punes ne shoqeri rreguliohen nepermjet kontrates

se punes.Per ceshtjet ge kjo kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat
perkatese te legjislacionit Shqiptar ne fuqi.

NENI 12
) Administratori i emeruar nuk mund te marre [cilesine e Ortakut ne
shogeri as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredo lioji e per llogari

te cilit do.
SEKRETII PUNES

NENI 13
Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne
sekretin e punes se shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre
nga kjo shoqgeri .
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PERFAQESIM!I | SHOQERISE

NENI 14
Perfagesimi i shogerise tregetare “VICTORJA CONSTRUKSION” shpk i
perket Ortakut te vetem te saj si dhe Administratorit te saj Z.ENGJELL

MANSAKU .
KONTROLLI | BRENDESHEM

NENI 15

Shogeria Tregetare organizon kontrollin e brendeshem me nje
ekspert kontabel te autorizuar, i cili eshte pergjegjes perpara kesaj shogerie
per demet ge mund te shkaktoje nga mos kryerja e detyres se tij.
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NENI 16

Vetem te saj. Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxirret

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Veprimet ekonomike dhe financiare te shogerise mbyllen me 31

"'dhjetor te cdo viti,pervec rasteve dhe urdherave te vecanta te Ortakut te
bilanci kontabel me

rezultatin ekonomik humbje, fitime .Bilanci kontabe! miratohet brenda dates
31 mars te vitit pasardhes dhe mbas pagimit te detyrimeve fiskale. Pjesa ge

mbetet i jepet per perdorim ortakut te vetem te saj.
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ueshme ne rruge
vetem themelues

mbasi te jeae sjalyer te gjitha detyrimet tatimore, detyrimet ndaj te tretevesi dhe

per punonjsit @ shoqerise.

___ESHPERBERJA E SHOQERISE
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Shperber]a e shogerise mund te vije ne cdo k

e dhe per cfaredo

shkaku. Ne rast mbylije, ortaku i vetem vendos mbi menyren e likujdimit dhe

cakton nje
konkrete. Ne rastin e likujdimit emertimi i shogerise do
shenimi :
se likujdimit dhe kryhen formalitet e duhura, shoqeria
rregjistri tregetar i asaj gjykate.

ose me shume likujdatore duke i percakiuar edhe detyrat

te shogerohet nga

SHOQERI NE LIKUJDIM E SIPER. Mbasi behet njoftimi i mbylljes

c'rregjistrohet nga

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

NENI 18

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut i referohet

plotesimeve te bera nga Administratori i saj.

Statuti perpilohet ne kater kopje per tju shperndare organeve

kompetente per rregjistrin e saj si person juridik dhe si

Subjekt Privat. Nje

kopje e tij do te mbetet si pjese e dokumetacionit te themelimit te shogerise .

“VICTORIA

NENI 20

Nje kopje e tij mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te
formimit te shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
CONSTRUKSION" shpk

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
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